c) Việc cán bộ, công chức, viên chức nộp lại quà tặng: Giám đốc các sở, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nhà nước chỉ đạo, thực hiện tốt việc theo dõi, báo cáo tình hình tặng quà, nhận quà và sử dụng phương tiện, tài sản nhà nước không đúng quy định trong dịp Tết nguyên đán Ất Mùi 2015, theo tinh thần chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn 1270/UBND-THKH ngày 06/02/2015. Qua theo dõi, nắm tình hình và tổng hợp báo cáo của các đơn vị về Thanh tra tỉnh, cho thấy trong dịp tết Ất Mùi 2015, không có trường hợp vi phạm trong việc tặng quà, nhận quà và sử dụng phương tiện, tài sản nhà nước.

d) Việc xây dựng, thực hiện quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công chức, viên chức: Các sở, ngành và các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo cán bộ, công chức chấp hành nghiêm túc